Jumlah Suara Sah Partai Politik atau Gabungan Partai Politik
dengan ketentuan paling sedikit 25% (dua puluh lima persen)
dari akumulasi perolehan suara sah dalam Pemilihan Umum
Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten
Kepulauan Mentawai Tahun 2024, yaitu sebesar 13.537 (tiga
belas ribu lima ratus tiga puluh tujuh) suara.

KEEMPAT : Partai Politik atau Gabungan Partai Politik sebagaimana
dimaksud dalam Diktum KETIGA yang dapat mengusulkan
Bakal Pasangan Calon Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati
Kabupaten Kepulauan Mentawai Tahun 2024 hanya berlaku
bagi Partai Politik yang memperoleh kursi di Dewan